
AUTOMOBILE CLUB ROMA  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 33 DEL 28 / 04 / 2021 

 

OGGETTO: Determina di affidamento, a seguito di procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2, lett. b), legge 11 settembre 2020, n. 120, del 

servizio di supporto tecnico per aggiornamento normativo utile alla 

attività editoriale dell’Automobile Club Roma (CIG: n. 

Z633176373). 

 

 

visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

 

visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, 

il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell'Ente; 

 

visto l'art. 2, comma 1 che attribuisce al Direttore i poteri di gestione e l'art. 19 del 

medesimo Regolamento, che stabilisce che l'attività negoziale dell'Ente è svolta con 

l'osservanza delle disposizioni emanate in attuazione della normativa comunitaria e di 

quella nazionale vigenti in materia per gli Enti pubblici; 

 

vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 58, adottata in data 30 dicembre 2020, 

con cui l’Ente ha autorizzato l’affidamento de servizi di assistenza editoriale relativa alla 

redazione, stampa e diffusione della rivista sociale “Settestrade”, house organ dell’Ente; 

 

richiamata la Determinazione a contrarre del Direttore n. 30 del 21 aprile 2021. 

 

considerato che, in risposta alla lettera di invito inviata all’operatore economico che ha 

manifestato l’interesse a partecipare alla procedura, in data 28 aprile 2021 è pervenuta 

alla PEC dell’Automobile Club Roma la documentazione di seguito riportata da parte 

della d.ssa Rossana Cuffaro, nata a Trieste il 4 febbraio 1966: 

 

- Dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti previsti all’art. 80, d.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50; 

- Patto di integrià con gli operatori economici; 

- Offerta di preventivo per l’importo triennale di € 5.500; 

- Dichiarazione conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

- Contratto compilato secondo il modello previsti agli atti di gara; 

 

considerato che, avendo manifestato l’interesse a partecipare un solo operatore 

economico, po' procedersi all’affidamento prima dello spirare del termine del 30 aprile 

2021; 



 

verificata la regolarità contributiva tramite consultazione del DURC; 

 

dato atto che alla presente fornitura è stato assegnato dal sistema ANAC lo Smart CIG: 

n. Z633176373; 

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di supporto tecnico per aggiornamento normativo utile alla attività 

editoriale dell’Automobile Club Roma alla d.ssa Rossana Cuffaro, libera professionista 

nata a Trieste il 4 febbraio 1966 C.F. CFFRSN66B44L424A per il corrispettivo Triennale 

di € 5.500,00. 

 

di stabilire che l’accordo sia stipulato tramite sottoscrizione digitale del modello di 

contratto allegato; 

 

di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 

mediante pubblicazione della presente determinazione sul sito dell'Ente, sezione 

"Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 37 nella sottosezione “bandi di gara e 

contratti” e dell’art. 23 (“provvedimenti dei dirigenti amministrativi). 

 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 

 

 

 

 


